dem tribui constat, veluti ut sanctius habeatur juramentum & major sit Numinis reverentia,

§. 847.

*Naturaliter fidejussio solo creditoris & fidejussoris consensu perficitur.* Etenim fidejussor promittit creditori, se præstiturum, quod principalis debitor debet, nisi is præstiterit (§. 786.). Quamobrem cum acceptando creditor sibi ad id obliget fidejussorem (§. 381. part. 3. *Jur. nat.*), acceptatione autem declaret creditor se idem velle, quod se velle dicit fidejussor (§. 2. part. 3. *Jur. nat.*); fidejussio naturaliter solo creditoris & fidejussoris consensu perficitur (§. 658. part. 1. *Phil. pract. univ.*). *Quomodo fidejussio perficiatur.*

§. 848.

Quoniam fidejussio naturaliter solo creditoris & fidejussoris consensu perficitur (§. 847.), adeoque sufficit, ut fidejussor voluntatem suam creditori quomodocunque indicet (§. 648. part. 1. *Phil. pract. univ.*); fidejussio per epistolam facta ab absente naturaliter valida. *An absens per epistolam fidejussio per epistolam facta ab absente possit.*

E. gr. Titius in Academiam proficiscitur. Ego per epistolam ad te scriptam fidejubeo pro honorario, quod pro informatione privatissima tibi debetur. Valet utique fidejussio. Similiter tu mutuo das Mævio centum thaleros. Ego fidejubeo absens per epistolam. Valet fidejussio.

§. 849.

Quia etiam per alium alteri significare possumus voluntatem nostram, si hoc ipsi mandemus (§. 640.), eodem modo patet, per mandatarium quoque naturaliter fidejuberi posse. *An per mandatarium.*

E. gr. Si tibi mando, ut pro debito centum aureorum, quos mutuo dat Titius Mævio, meo nomine fidejubeas: dubium non est, quin valida sit fidejussio, cum utique perinde sit, ac si ego ipse fidejussissem (§. 662.).

## §. 850.

*De divisione obligationis non dividitur: quodsi vero quis fidejusserit conjunctim cum alio & inter princi-* *Obligatio inter fidejussorem principalem & ejus succedaneum*  
*co-fidejussori datus succedaneus, inter illum & succedaneum confide-*  
*palem & suc-* *mittit creditori se præstiturum, quod fidejussor principalis*  
*jussoris obligatio dividitur.* Fidejussor enim succedaneus pro-  
*cedaneum.* mittit creditori se præstiturum, quod fidejussor principalis  
 præstare debebat, nisi præstiterit (§. 823.), adeoque ad idem  
 se obligat, ad quod principalis obligatus. Hujus adeo ob-  
 ligatio inter ipsum & succedaneum dividi nequit. *Quod erat*  
*unum.*

Quodsi duo conjunctim promittant, obligatio inter eos  
 dividitur (§. 815.). Quamobrem si uni eorum datus fuerit  
 succedaneus, cum hic succedat in locum sui principalis,  
 quando is solvendo non est (§. 823.), inter principalem al-  
 terum & succedaneum confidejussoris dividitur obligatio.  
*Quod erat alterum.*